
 1  

SOCIEDADE BENEFICIENTE DE SENHORAS HOSPITAL SÍRIO-LIBANÊS 
PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA – 2022 

 

EDITAL DE RESULTADO FINAL - 2ª CHAMADA 
 

 

O Hospital Sírio-Libanês, tendo em vista a análise de recursos quanto ao resultado da 2ª Fase – Entrevista com Análise 

e Arguição de Curriculum Vitae do Processo Seletivo para preenchimento de vagas de Residência Médica 2022, 

RESOLVE: 

 

1. INFORMAR que não houve recursos referentes ao resultado após as Provas da 2ª fase – 2ª Chamada.  

 

2. TORNAR PÚBLICO o Resultado Final – 2ª Chamada (ANEXO ÚNICO), conforme o capítulo 7 do Edital de 

Abertura de Inscrições, em ordem de classificação para a Residência Médica – Programa Radioterapia.  

 

3. INFORMAR ainda que, os candidatos convocados para a matrícula deverão comparecer no dia 

16/03/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília) à Secretaria dos Programas de Residência na Rua Barata 

Ribeiro, 142 – 2º andar – Bela Vista – SP.  

 

São Paulo, 14 de março de 2022. 

Dra. Cláudia Marquez Simões  
Coordenador da Residência Médica – COREME 

Hospital Sírio-Libanês 



 2  

ANEXO ÚNICO 

HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS 

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIAS 2022 

 

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL – VAGAS REMANESCENTES) 

  

 

PROGRAMA: 07 - RESIDÊNCIA MÉDICA - RADIOTERAPIA 

  

 

NÚMERO   NOME                                             Nota Final  CLASS  

0000790a HENRIQUE SHAYEB ELEUTERIO 457.00 10 

0001300g ARIADNE MACHADO RASCHCOWETZKI 446.00 11 

0001432b LEONARDO VICTOR GALVAO MOREIRA 382.00 12 

 

3 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

 


